
Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

 

Sabiedriskās drošības apakšpadomes sēdes 

 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

2023. gada 12. janvārī 

                                                                                 Nr.24 

 

Sanāksmi vada: 

Māris Kučinskis                            Iekšlietu ministrs 

 

 

Piedalās: 

Valdības puses pārstāvji:   

 

Dimitrijs Trofimovs 

Vilnis Vītoliņš 

 

Jānis Bekmanis 

 

Ingūna Aire 

 

Normunds Grūbis 

 

 

Juris Martukāns 

 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks  

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietniece 

Valsts policijas priekšnieka vietnieks, 

Galvenās administratīvās pārvaldes 

priekšnieks 

Valsts robežsardzes priekšnieka vietnieks 

  Intars Zitāns Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta priekšnieka vietnieks 

  

Darba devēju puses pārstāvji: 

    Arkādijs Suškins  biedrība “Cēsu uzņēmēju klubs” 

    Inese Olafsone Latvijas Darba devēju konfederācijas 

tautsaimniecības eksperte; 

Aigars Bors 

Līga Batalauska 

 

Ieva Smirnova 

 

Guntars Loba 

 

AS “Latvijas valsts meži” 

Drošības Nozares Kompāniju Asociācijas 

pārstāve 

biedrība “Par legālu saturu” un SIA Tet 

juriste 

Latvijas Drošības biznesa asociācijas 

valdes loceklis 



 

 

Darba ņēmēju puses pārstāvji: 

Armands Augustāns 

 

Latvijas iekšlietu darbinieku arodbiedrības 

(LIDA) valdes priekšsēdētājs 

Juris Kabanovs Latvijas iekšlietu darbinieku arodbiedrības 

(LIDA) padomes loceklis 

 

Citi: 

Eva Upīte 

Andrejs Vaivars 

 

Kaspars Āboliņš 

 

Gatis Švika 

 

Iveta Muceniece 

 

 

 

 

Iekšlietu ministra biroja vadītāja 

Iekšlietu ministra padomnieks 

komunikācijas jautājumos 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta direktors 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta direktora vietniece 

 

 

 

Protokolē: 

 

 

 

 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta vecākā referente Marta 

Barbara Buka. 

 

Sēdi sāk plkst. 13:05 

 

Darba kārtība: 

 

1. Iekšlietu ministrijas budžeta prioritātes (ziņo – Iekšlietu ministrija). 

2. Valdības rīcības plāna projekts (ziņo – Iekšlietu ministrija). 

 

Sanāksmes norise: 

Atbilstoši Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

nolikumam1, sēdi vada kāds no dalībpušu vadītājiem, iepriekš savstarpēji 

vienojoties. Izņēmuma kārtā, pēc iepriekšējas vienošanās šo sēdi vada 

iekšlietu ministrs M. Kučinskis. 

 

 

 
                         
1 Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes (SDTSA) nolikums. Sabiedriskās 

drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes nolikums | Iekšlietu ministrija (iem.gov.lv) 

https://www.iem.gov.lv/lv/sabiedriskas-drosibas-trispusejas-sadarbibas-apakspadomes-nolikums
https://www.iem.gov.lv/lv/sabiedriskas-drosibas-trispusejas-sadarbibas-apakspadomes-nolikums


 

1. 

Iekšlietu ministrijas budžeta prioritātes. 

 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs D. Trofimovs prezentē situāciju par 

Iekšlietu ministrijas budžeta prioritātēm 2023.-2025.gadam. 

 

M.Kučinskis turpina informēt par valsts budžetu un iekšlietu prioritātēm, 

īpaši par valsts robežas izbūvi, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

infrastruktūru un materiāli tehnisko nodrošinājumu, par Valsts policijas 

infrastruktūras pilnveidošanu, kapacitātes stiprināšanu jeb atalgojuma 

paaugstināšanu.   

 

Pieņemt zināšanai Iekšlietu ministrijas sniegto informāciju. 

 

 

2. 

Valdības rīcības plāna projekts. 

 

Latvijas Darba devēju konfederācijas un Latvijas Brīvo arodbiedrību 

savienības pušu pārstāvji izsakās par Valdības rīcības plānā iekļautajiem 

uzdevumiem. Iekšlietu ministrijas, VRS  un VUGD pārstāvji atbild uz 

jautājumiem un skaidro iekšlietu prioritātes Valdības rīcības plāna projektā. 

 

Diskusijā piedalās: I. Smirnova, L. Batalauska, I. Olafsone, A. Suškins, 

A.Augustāns, J.Kabanovs, M.Kučinskis, D.Trofimovs, J.Martukāns, I.Zitāns. 

 

Diskutē par televīzijas programmu un cita veida audio un audiovizuāla satura 

prettiesiskas izplatīšanas samazinājumu, civilās aizsardzības plānu un 

privātpersonu iesaisti, pašvaldības policijas kompetences paplašināšanu, 

publisko iepirkumu regulējuma pilnveidošanu, brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

sistēmu Latvijā, kiberdrošību, jaunu iekšlietu dienestu darbinieku atalgojumu 

sistēmu, Iekšējās drošības akadēmijas izveidi, valsts robežas izbūvi, 

virsstundām privātajā sektorā un izdienas pensiju. Tika uzsvērts, ka 

nepieciešama ciešāka sadarbība starp Iekšlietu ministriju, LDDK un LBAS. 

 

 

Pieņemt zināšanai Iekšlietu ministrijas sniegto informāciju. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14:40. 

 

 



Protokola pielikumā: 

1. Pielikums: Iekšlietu ministrijas prezentācija “Iekšlietu ministrijas 2023.-

2025.gada budžets” uz 12 lpp. 

2. Pielikums: Iekšlietu ministrijas prezentācija “Par Valdības rīcības plānu” uz 

19 lpp. 

 

 

 

Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības                    Māris Kučinskis 

apakšpadomes sēdes vadītājs 

 

 

Valdības puses vadītājs                                                     Dimitrijs Trofimovs 

 

Darba devēju puses vadītājs                                              Arkādijs Suškins 

 

Darba ņēmēju puses vadītājs                                             Egīls Baldzēns 

 

 

 

Protokolēja                                                                         Marta Barbara Buka 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


